
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 03 февраля 2025 года №7  

 
Об определении перечня объектов и видов общественно 

полезных работ для  отбывания наказания в виде обязательных 
работ на территории Никольского сельсовета Горшеченского 

района  на 2025 год 
 
В целях обеспечения исполнения наказания в виде обязательных 

работ, в соответствии с ч.1 ст. 49 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, ч.1 ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, в соответствии со ст. 6 Федерального 
закона от 06.10.2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 закона РФ «О 
занятости населения», Уставом  муниципального образования «Никольское 
сельское поселение» Горшеченского муниципального района, 
Администрация Никольского сельсовета Горшеченского района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
              1. Определить в качестве объектов, используемых для  организации 
исполнения уголовно-исполнительной инспекцией  УФСИН России по Курской 
области, филиала по Горшеченскому району ФКУ УИИ УФСИН России по 
Курской области (по согласованию), наказаний в виде бесплатных 
общественно полезных  работ осужденных, не имеющих основного места 
работы на 2025 год  -  Администрацию Никольского  сельсовета  
Горшеченского района  Курской области. 

  2. Администрация  Никольского сельсовета  Горшеченского района 
Курской области  выделяет для отбывания наказаний осужденных к 
бесплатным общественно полезным работам - 1 рабочее место.  

  3. Определить следующие виды бесплатных общественно полезных  
работ : 
  -  погрузочно – разгрузочные  работы; 
 -  иные виды  работ, не  требующие  специальной  квалификации. 

  4. Рекомендовать руководителю ГУ Центра занятости населения 
Горшеченского района по согласованию с начальником  филиала по  
Горшеченскому району ФКУ УИИ  УФСИН России по Курской области 
использовать в соответствии с действующим законодательством 
привлечение  осужденных к обязательным работам в рамках общественных 
работ, проводимых  Администрацией  Никольского  сельсовета 
Горшеченского района. 

  5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой. 

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
размещения на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета 
в сети «Интернет». 
 

 



   

 

Глава Никольского сельсовета                                                        Ю.И.Золотухин 
 

Приложение 
   к постановлению Администрации  

Никольского сельсовета  
Горшеченского района  

от 03.02. 2025г. №7 
                                                 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
 

о выделении рабочих мест, видах и объектах для отбывания 
наказания  осужденных  на 2025  год   по Никольскому  сельсовету  

Горшеченского района Курской области 
 
 

№
п/п 

Наименов
ание 
организации 

Вид и 
характер работы 

В
ыделяем
ое кол-
во 
рабочих 
мест 

Время 
суток 

предпол
агаемого 
трудоиспользо
вания 
осужденных 

Пре
дполагаем
ое 
использов
ание в 
выходные 
дни 

1 Администрация 
Никольского 
сельсовета 

погрузочно–
разгрузочные  
работы; 
иные виды  работ, 
не  требующие  
специальной  
квалификации 
 

1 По 
согласованию 

   - 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


